INCIPIT CONCILIUM TOLETANUM XII [a].
 I. Ne tumultu concilium agitetur. 

 II. Non debere metropolitanum confinitimorum instructione cessare [b]. 

 III. Ut in una provintia diversitas offitiorum non teneatur. 

 IIII. De discordia sacerdotum [c]. 

 V. De conpescendis excessibus sacerdotum. 

 VI. Non debere sacerdotibus qualibet in eclesia familiis truncationes membrorum facere, nec aliquid quod morte plectendum est iudicare. 

 VII. Quae debeat eclesiarum discretio rectoribus esse, ne per inconditam disciplinam subeant homicidii notam. 

 VIII. Ne quicquam pr•mii pro divinis sacramentis accipiatur. 

 VIIII. Quid custodiri debeat si per praemium quis episcopus fiat vel qua sententia feriatur qui post honorem acceptum [d] per percuniam ordinatus fuisse detegitur. 

 X. Ut omnes pontifices rectoresque ecclesiarum tempore quo ordinandi sunt, sub cautione promittant, quam iustissime vivere debeant. 

 XI. De elucidatione antiqui canonis [e] quo praecipitur ut si quis acceptam a [f] sacerdotem eucharistiam non sumpserit, velut sacrilegus propellatur. 

 XII. Ne in confinio mortis penitens a reconciliatione diutine [g] suspendatur, et ut oblatio eius qui penitens nec tamen reconciliatus de hac vita exierit ab ecclesia receptetur. 

 XIII. De sacerdotibus qui vexati [h] cadere videntur. 

 XIIII. Ut hi qui domino canunt atque sacrificant post se semper habeant adiutoria constituta. 

 XV. De institutione certi temporis quo concilium agatur [i]. 

 XVI. De relatione gratiarum pro consummatione concilii. 

IN NOMINE DOMINI, INCIPIUNT GESTA ||fol. 98ra|| SYNODALIA CONCILII TOLETANI UNDECIMI ACTA IN URBE REGIA IN TOLETANA SEDE A DECEM ET SEPTEM EPISCOPIS ANNO IIII REGNI GLORIOSI PRINCIPIS [k] VVAMBANI SUB DIE VII IDUUM NOVEMBRIUM ERA, DCCXXIII.
IN NOMINE SEE [l]  TRINITATIS COLLECTIS IN UNUM Cartaginis eorum provintiae sacerdotibus in Toletana urbe in beat• matris domini Mariae virginis sede anno IIII excellentissimi ac religiosi Vvambanis principis sub die VII idus novembris, res votiva gaudii et dies nimium optat• gratulationis occurrit, in quo nobis datum est conspicere pariter et deflere quid lacrimarum de preteritis domino debeamus. Eramus enim hucusque prolabentis saeculi conluvione instabiles, quia annosa series temporum subtracta luce conciliorum non tam vitia auferebat [m] , quam matrem omnium errorum ignorantiam otiosis mentibus ingerebat. Cernentibus enim quomodo Babilonicae confusionis olla succensa, nunc tempora conciliorum averteret, nunc sacerdotes domini de resolutis moribus inretiretur. Purpuratae enim meretricis sequebantur incitamenta quia ecclesiastici conventus non aderat disciplina. Nec erat qui errantium corrigeret partes, cum sermo divinus haberetur exsors. Et quia non erat adunandorum pontificum ulla praeceptio crescebat in maius vita deterior. Cum tandem divina nos clementia ex alto respiciens asperitatis nostrae se occursuram pr•buit et saluti, pr•parans nostris saeculis religiosi principis mentem devotam pariter et instructam. Cuius provide sollicitudinis voto et lux conciliorum renovata resplenduit, et alterna caritas se mutuo in corrigendis vel instruendis moribus excitavit. Dum et adgregandi nobis hortatu principis religiosi facultas est data, et oportuna corrigendis praeparata est disciplina. Ut qui decursis longe ante temporibus post decem et octo scilicet labentium annorum excursum, in unum meruimus adgregari conventum, mereri possimus spiritali gratia sanitatem. Nec enim numerus iste alienus est a salute. Sic quippe mulier illa in evangelio tersenis annorum excursibus curva quae figuram totius generis humani gestabat, sub sacramento huius numeri saluti pristine sanare donatur. Nos igitur per tot annos curvo nostri ordinis persistente statu, in eo quod nulla nos conciliorum definitio iungeret, nullus etiam ||fol. 98rb|| conventus ecclesiastici ordinis adunaret tandem divin• voluntatis imperio et religiosi principis iussu evocati in Toletanam urbem convenimus. Qui cum in eclesia beat• virginis Mariae [n]  debitis in sedibus locaremur, inter cetera quae subterius decreto capitulorum ordine sunt digesta, non aliunde primum coepimus habere sermonem nisi de fidei puritate, ut quia initiandis ad beatam vitam hominibus. Haec prima semper est via salutis, praevia quoque nostris fieret praeceptis. Unde sacre instructionis archana sanctorum Niceni scilicet Constantinopolitani Epheseni atque Calcedonensis conciliorum monita amplectentes per quae et radicitus hereticorum falsa conciliabula destruantur, et fidei catholicae norma declaratur, haec communi alterno animorum iudicio definimus, ut hanc ipsam nostrae [o]  fidei regulam verbis simplicibus niteremur alternatim nobis singulariterque referre, ita ut quicquid per triduum de huiusmodi questionibus unicuique nostrum lectionis memoria ministraret, prout animis memoriae occurreret, omni sobrietatis conpendio [p]  simplici notaretur stilo. Relatio tamen ipsius sacramenti pura et evidens a capite primum inciperet, et sic ad membra reliqua perveniret. Nulla obscuritatis in se lineas habens, nullas etiam inusitate locutionis regulas continens, sed puritas sola esset clara sermonum quae posset evidentiam exprimere. Suamque excitationem magis nos ad intellegendum verborum redderet simplex conlatio, quam relata condens• lectionis instructio. Quia et re vera tant• rei misterium, ita sacerdotes dei convenit nosse, ut non superficiae verborum efferantur incogniti, sed sensu san• intellegentiae repperiantur instructi, ut in disserendo pr•cipuae huius sanct• trinitatis archana plus evidentia, quam eloquentia eos efficiat saporatos [q] . Sic enim et divini muneris dono adtacti, ut iuxta difinitionis [r]  alternae, promissio [s]  monstraretur [t]  in opere. Unde quod primo die presidentis metropolitani lingua profudit die tertia, omnium nostrum vox singillatim conlativae repetiit. Iste ergo est tenor fidei nostr• qui et a capite copios• profluxit, et a membris glorios• emicuit.